
Liikuv Lääne-Harju vald 
Kes veel ei ole talveunest välja 
saanud, siis aprill on küll viimane aeg 
alustamiseks. 

Lääne-Harju spordikeskuse juhataja 
Kristi Krull teeb sissejuhatuse tra-
ditsioonilise liikumissarja ning Lää-

ne-Harju sammukampaania algusele. Vasa-
lemma aktiivne elanik Artur Mölder räägib 
aga sellest, kuidas tagasihoidlikust ideest 
luua Vasalemma kettagolfi park on kasva-
nud kogukonna lemmikrada. Just sellised 
lood annavad häid mõtteid ja motivatsiooni, 
kuidas rohkem liikuda ning end taas aktiiv-
selt tegutsema panna.

Vasalemma kettagolfipark – 
väikesest ideest kogukonna 
lemmikrajaks 
Vasalemma kettagolfipark on hea näide 
sellest, kuidas väikesest ideest võib kasvada 
midagi suurt. Veel mõni aasta tagasi asus 
Vasalemmas tagasihoidlik 10 korviga rada. 
Tänaseks on see arenenud 22 korviga ket-
tagolfi pargiks, mis pakub mängurõõmu nii 
algajatele kui ka kogenud mängijatele.

Rada on kujundatud nii, et kettagolfiga 
esimesi samme tegevad mängijad tunneksid 
end siin mugavalt, kuid samal ajal pakub 
see piisavalt tehnilisi väljakutseid ka edasi-
jõudnutele. Peaaegu iga korv nõuab oma lä-
henemist – kord tuleb panustada täpsusele, 
kord nutikale lennutrajektoorile.

Vasalemma kettagolfirada on kasutusel 
aastaringselt. Rajal toimuvad regulaarsed 
võistlused nii suvel kui ka talvel ning mängi-
jaid saabub siia igast Eesti nurgast. Aastate-
ga on rada kogunud üha rohkem populaarsust 
ning külastajate arv kasvab iga hooajaga.

Aja jooksul on välja kujunenud kindlad 
võistluspäevad. Suvehooajal toimuvad män-
gud teisipäeviti ja reedeti kell 19.00. Talve-
hooajal kogunevad mängijad rajale teisipäe-
viti kell 19.00 ning pühapäeviti kell 11.00. 
Need mängud toovad kokku nii kohalikke 
harrastajaid kui ka mängijaid kaugemalt.

Viie aasta jooksul on rada oma algsest 

kujust märkimisväärselt muutunud. Vaid 
mõned üksikud rajad on veel ümber kujun-
damata, kuid ka nende jaoks on ideed juba 
olemas. Pidev arendamine ongi üks Vasa-
lemma raja tugevusi – eesmärk on hoida 
rada värske, huvitava ja väljakutsuvana, et 
nii võistlejad kui ka tavakasutajad leiaksid 
siit alati põhjuse tagasi tulla.

Kõik huvilised on oodatud Vasalemma 
kettagolfi rajale mängima ja seda põnevat 
mängu lähemalt avastama. Haara sõbrad 
kaasa, tule proovi rada ise järele ning veeda 
aktiivselt aega värskes õhus!

Lääne-Harju Liikumissari kutsub 
taas rajale
Kevade saabudes stardib taas Lääne-Harju 
Liikumissari, mis toob liikumishuvilised 
kokku juba neljandat hooaega. Sel aastal 
kolmest etapist koosnev sari pakub võima-
lust liikuda kaunites paikades üle kogu val-
la ning sobib nii jooksjatele, kõndijatele kui 
ka kepikõnni harrastajatele.

Tänavune hooaeg saab avapaugu 2. mail 
Lohusalus, kuhu sari jõuab esmakordselt. 
Teine etapp toimub 6. juunil Padisel ning 
hooaeg lõpeb 8. augustil Paldiskis, kus sünd-

mus toimub üheskoos Paldiski päevaga. Igal 
etapil saab valida kahe distantsi vahel – 5 või 
10 kilomeetrit – ning kuni 12aastastele liiku-
missõpradele on kavas ka lastejooks.

Liikumissarja eesmärk on pakkuda lii-
kumisrõõmu, edendada tervislikke eluvii-
se ning tutvustada osalejatele Lääne-Harju 
valla erinevaid radu ja paiku. Sarja korral-
davad MTÜ Täiskäik Edasi ja Lääne-Harju 
spordikeskus.

Liikumisharjumuse hoidja
Paljude jaoks on liikumissari muutunud 
heaks motivatsiooniks regulaarselt liikuda. 
Anne Erlach, kes on alates 2023. aastast 
osalenud kõigil liikumissarja etappidel, 
meenutab, et enne liikumissarjas osale-
mist tal püsivat liikumisharjumust ei olnud. 
Tänu sarjale on Anne suutnud luua liiku-

Sportlik seltskond Vasalemma kettagolfi rajal.   FOTO: RAIN NIRGI
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JUHTKIRI

Mäletan oma noorusajast loosungit, mis sõnastas, et 
terves kehas on ka terve vaim. Praegusel ajahetkel, 
kus räägitakse üha enam nii noorte, aga ka täiskasva-

nute halvenevast vaimsest tervisest, võiks selle kunagise sen-
tentsi uuesti lahti mõtestada ning vastupidiseks pöörata. Mitte 
küll alati ja kõiki, kuid paljusid vaimse tervise muresid aitab 
leevendada just regulaarne liikumisharjumus – kvaliteetaeg 
iseendaga.

Kuigi kaasaja meditsiin on erakordne, räägitakse üha sage-
damini sellest, et kergekäeliselt välja kirjutatud tablettide ase-
mel võiksid tohtrid patsiendile anda sootuks liikumisretsepti 
koos konkreetsete soovitustega, kuidas ise oma harjumusi 
korrigeerides saaks luua vundamendi tugevamale tervisele või 
seda tagant nügida. 

Kui varasematel aegadel puudus eraldi liigutamiseks vaja-
dus, kuna inimese eluviis oli juba iseenesest erinevaid füüsilisi 
tegevusi täis, siis nüüdses mugavamas ühiskonnakorralduses 
on tasakaal rohkem paigast nihkunud.

Inimesed on nõus maksma spordiklubi liikmelisuse eest 
kopsakat hinda, istuvad siis autosse, vuravad kohale, et pool 
tunnikest jooksulindil sörkida või kõndida! Mõtlemata, et se-
dasama võinuks endale ju ka tasuta lubada, asendades mõne 
sõidu jalutuskäiguga. 

Mulle meeldis väga Eesti Terviseradade aastatetagune rek-
laamkingitusele trükitud juhtmõte. Tegu oli auto parkimiskella-
ga, millele oli lisatud soovitus: „Pargi kaugemale ja tee rohkem 
samme!“. Imelihtne nipp, mis märkamatult päeva sammuskoori 
aitab tõsta ning sun-
nib mugavustsoonist 
välja astuma.

Mõelgem het-
keks, kui kergekäe-
liselt on praegused 
lapsevanemad nõus 
kirjutama vabastuse liikumistunnist puudumiseks. Mille poo-
lest erineb liikumishariduse omandamine muudest õpetatava-
test ainetest? Kas me siis ei soovigi, et laps areneks harmoo-
niliselt ja oleks mitmekesiste oskustega? Ja millised väärtused 
võtab ta endaga kaasa täiskasvanuks sirgudes?

Tervise Arengu Instituudis 2024. aastal valminud kulu
analüüsi tulemuste kohaselt põhjustab täiskasvanute kehaline 
inaktiivsus arvutuslikult vähemalt 42 000 haigusjuhtu ehk 
hinnanguliselt neli haigusjuhtu iga 100 täiskasvanu kohta, 
mida oleks saanud ise ennetada. Vahet ei ole, mida tehes, sest 
see soovitus on oluliselt laiem kui vaid sport: trepist kõndimi-
ne, jalutamine, lumerookimine, puude lõhkumine, toidukottide 
käe otsas tassimine, tantsimine, oma aiamaal müttamine … 

Veerev kivi ei sammaldu just seepärast, et ta on pidevas lii-
kumises. See käib ka meie mõttemustrite kohta. Kui inimesel 
puudub soov ja pealehakkamine ise neid muuta, ei suuda seda 
teha ka meditsiin.

Kutsun teid kõiki liikuma ja liigutama! Lääne-Harju vallas 
on palju kauneid ja põnevaid paiku, kuhu matkata, mida uudis-
tada või varsti ka ratta seljas avastada. Ja mis peamine – kui 
näete vastu tulemas mõnd endasugust, viibake talle tervituseks 
või soovige head jõudu. Tunne, mis tekib sellisest märkami-
sest, annab positiivset energiat mõlemale. ●

Miks veerev kivi ei 
sammaldu?
VALDO JAHILO
Harjumaa aasta tervisetegija 2025 

Täiskasvanute kehaline 
inaktiivsus põhjustab 

arvutuslikult vähemalt  
42 000 haigusjuhtu aastas.

Veebruaris sündis vallas 9 last: 3 poissi 
ja 6 tüdrukut.

Suri 16 inimest.

Valda saabus elama 57 uut elanikku ja 
mujale kolis 51 inimest.

Asulatest suurenes 4 inimese võrra elanike arv  
Klooga alevikus ja Tuulna külas.

4 elaniku võrra vähenes Kloogaranna ja Lohusalu 
küla ning Vasalemma alevik. Paldiski linnas vähe-
nes elanike arv 6 inimese võrra.

1. märtsi seisuga on valla elanike arv 13 861 
elanikku.

Käesalu kunstikeskus alustab 2026. aasta hooaega 
mitmekesise kultuuriprogrammiga, mis toob Käesalu 
mõisa oranžeriisse ja parki näitused, kontserdid ning 
loovad kohtumised kunstihuvilistele.

Hooaeg saab piduliku alguse 25. aprillil toimuva kunstinäi-
tuse avamisega, kuhu on oodatud kõik kogukonna liikmed 
ja kunstisõbrad. Näituse avamine pakub võimalust nautida 

kunsti ajaloolises mõisamiljöös ning kohtuda kunstnike ja teiste kul-
tuurihuvilistega. Sissepääs on prii ning kohapeal on avatud kohvik.

Kevade ja suve jooksul toimuvad Käesalu kunstikeskuses eri-
nevad kunstikursused, töötoad ning populaarsed Kunst & Brunch 
loovhommikud. Sel aastal alustame uue aiandusklubi liikumisega!  
Lisaks on plaanis mitmed kogukonda ühendavad sündmused, mis 
kutsuvad avastama nii kunsti kui ka Käesalu mõisa ainulaadset at-
mosfääri.

Lisainfo ja sündmuste kava: www.kakuke.eu. ●

Käesalu kunsti
keskus kutsub 
taas külla!
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Heitlik ilm ja muutuv kliima – mida peaksid  
Lääne-Harju valla ettevõtted teadma?
Kliimamuutused on meie kaasaja 
paratamatu reaalsus. Me ei saa 
seda muuta, kuid saame olukorraga 
kohaneda. Lääne-Harju vallavalitsus 
on tellinud ekspertidelt analüüsid, et 
kaardistada, milles kliimamuutused 
just meie piirkonnas kõige 
tõenäolisemalt väljenduvad. 

Kõige tähtsam on teada, et muretse-
miseks pole põhjust. Kliimamuu-
tused meie piirkonda ohtlikult ei 

mõjuta. Kuid paratamatult muudavad ras-
kemini prognoositavad ilmad, sagedasemad 
tormid ja paduvihmad, äärmuslikumad su-
vekuumad ning heitlikud talved elu ebamu-
gavamaks.

Selles ja järgmistes numbrites võtame 
kokku asjatundjate soovitused, kuidas saab 
kliimamuutuste mõju oma igapäevaelule 
mõistliku pingutusega leevendada iga Lää-
ne-Harju valla ettevõte, korteriühistu ja era-
maja omanik. Käesolevas numbris on fooku-
ses ettevõtlus.

Kliimamuutuste mõjud 
ärile: kasvavad nii riskid 
kui kulud
Kliimamuutused väljenduvad 
Lääne-Harju vallas ennekõike 
selles, et äärmused võimendu-
vad ja ettearvamatus suureneb. 
Suviti võib esineda pikemaid 
ja intensiivsemaid kuumalai-

neid, kui õhk ei jahtu maha ka öösiti. See 
võib nõuda tootmis- ja laohoonetesse laial-
dasemat jahutussüsteemide paigaldamist.

Tormid tõenäoliselt sagenevad, ägene-
vad ja tekivad ootamatult, mis võivad kaasa 
tuua kahjustusi hoonetele ja taristule. Sama 
mõju võib olla sagedasematel pikkadel ning 
intensiivsetel vihmaperioodidel. Nii tormid 
kui vihmad võivad kahjustada ka elektrivõr-
ku ja tuua kaasa elektrikatkestusi.

Suurem negatiivne mõju on muutuvatel 
ilmaoludel põllumajandusele. Temperatuur 
kõigub, vihma on raskem ennustada ning 
põuad sagenevad. Ilmastiku muutus toob 
kaasa ka uusi võõrliike, kelle seas on kahju-
reid. See kõik võib vähendada saagikust.

Lahendused: kulude optimeerimine 
ja veel parem kriisikindlus
Kliimamuutused toovad tõenäoliselt palju-
dele ettevõtetele kaasa uute investeeringute 
vajaduse, et mõjudega kohaneda. Samas ai-
tab suurem kliima- ja keskkonnateadlikkus 
leida võimalusi kulusid kokku hoida.

Vähendades oma ettevõtte klii-
mamõju, võib olla võimalik säästa 
raha, et katta vältimatute kliima-
muutustega kohanemise kulu.

Üheks võimaluseks on hoonete 
energiaklassi parandamine. Esi-
mene samm on teha energiaaudit, 
mille põhjal saab koostada hoonete 
renoveerimise ja elektrisüsteemi 
uuendamise plaani. Samuti tasub 

analüüsida võimalusi uuendada elektrit tar-
bivaid paigaldisi ja seadmeid, asendades 
olemasolevad samm-sammult säästlikumate 
alternatiividega.

Tootmisettevõtte puhul on võimalik 
säästa raha tõhusama materjalikasutuse-
ga.  Tootmisjääke saab mõnes tootmisetapis 
uuesti kasutada või suunata ringlusse, et neist 
oleks kasu ka teistele. Ühekordsete pakendite 
vähendamine aitab samal ajal säästa nii raha 
kui keskkonda. 

Päikesepaneelide abil elektri tootmine 
võib energiamahukatele ettevõtetele pi-
kaajalises perspektiivis tuua kokkuhoidu, 
keskkonnasõbralikkust ja suuremat sõltu-
matust kriisiolukorras. 

Äärmuslikud ja ettearvamatud ilmas-
tikuolud võivad tabada iga ettevõtet, isegi 
kui ollakse valmis suvekuumuseks ja sügis-
vihmadeks. Seetõttu on oluline mõelda läbi 
kriisiplaanid ning hoida valmis vajalikud 
seadmed ja varud. 

Kokkuvõttes ei too kliimamuutused 
Lääne-Harju valla ettevõtetele kaasa ühte-
gi raskust, mis poleks aegsasti ja teadlikult 
tehtud ettevalmistustega ületatavad. Meid 
ei ähvarda kõrbestumine ega merevee tase-
me tõus. Sellega, mis tuleb, saame hakka-
ma, nii ettevõtluses kui ka kodude ja avali-
ku ruumi puhul. Seetõttu on ka Lääne-Harju 
valla loosungiks kliimamuutusteks valmis-
tumisel: „Ilm muutub? Pole hullu!“. ●

LÄÄNE-HARJU VALLAVALITSUS

Kes on veebipolitseinik?
Veebipolitseinik on politsei esindaja 
veebikeskkonnas, kelle ülesanne 
on nõustada inimesi politseitööga 
seotud küsimustes. Veebipolitseinik 
ei menetle süütegusid, kuid täidab 
olulist rolli teabe vahendajana, nii 
ohuteadete edastamisel kui ka 
inimeste murede kuulamisel.

Igas politseijaoskonnas töötab üks vee-
bipolitseinik, kes on kättesaadav nii 
e-posti kui ka Facebooki kaudu. Just 

sotsiaalmeedias pöörame tähelepanu ak-
tuaalsetele veebiohtudele: jagame hoiata-
vaid postitusi uutest petuskeemidest, räägi-
me erinevatel veebiohutuse teemadel ning 
anname näpunäiteid, kuidas veebis targalt 
käituda. Samuti teeme ennetustööd, näiteks 
anname loenguid eakatele, et vähendada 
nende sattumist kelmuste ohvriks.

Millal pöörduda veebipolitseiniku 
poole?
•	 Kui soovid politseilt nõu;
•	 Kui sul on seadusi puudutavaid küsimusi;
•	 Kui soovid saata politseile vihjet või tea-

det;
•	 Kui kahtlustad, et keegi teine esineb in-

ternetis sinu nime all;
•	 Kui oled sattunud kiusamise või ahista-

mise ohvriks;
•	  Kui soovid teatada seksuaalsest või 

muust väärkohtlemisest.

Oluline on teada, et veebipolitseinikud 
suhtlevad inimestega ainult kirja teel, et ta-
gada selge ja turvaline kommunikatsioon.

Veebipolitseiniku rolli keskmes on ini-
meste toetamine, teadlikkuse tõstmine ja 
ohutuma veebikeskkonna loomine. Meie 
eesmärk on tagada, et igaühel oleks interne-
tis turvalisem liikuda ning et abi oleks alati 
käeulatuses.

Lääne-Harju veebipolitseiniku Face-
book: Grete-Kelly Lipstok, e-post grete- 
kelly.lipstok@politsei.ee ●
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algus lk 1
misharjumuse ja seda regulaarselt hoida.

„Poolteist aastat enne esimest etappi ei 
olnud mul üldse mingit liikumisharjumust. 
Siis hakkasin käima Pärdi keskuse metsas 
toimunud jooksutreeningutel, mis koroona 
ajal kolisid mõneks ajaks veebi. Kui juhen-
datud treeningud ära lõppesid, oli päris kee-
ruline üksi regulaarselt liikuma jääda – eriti 
siis, kui suurem osa elust pole sellist harju-
must olnud,“ räägib ta.

„Nüüd on konkreetsed distantsid ja 
kuupäevad ning kokkusaamine mõttekaas-
lastega. Liikumissarjast on saanud minu lii-
kumisharjumuse kandev konstruktsioon,“ 
ütleb Anne.

Osaleja sõnul seab ta igal etapil enda-
le väikese eesmärgi. „Alguses püüdsin iga 
kord joosta kiirema aja kui eelmisel etapil. 
Nüüd on eesmärk lihtsalt mitte jääda viima-
seks,“ naerab ta.

Koos on lõbusam
Lisaks liikumisele väärtustavad osalejad ka 
sarja kogukondlikku poolt. „Etappide asu-
kohad on huvitavad ja jooksmine on hea nii 
kehale kui hingele. Saab tundma õppida oma 
valla rahvast ja geograafiat,“ ütleb Anne.

Ta julgustab eriti neid, kes alles kaalu-
vad osalemist: „Mulle meeldiks, kui kõn-
dijaid ja üldse eakamaid osalejaid oleks 
rohkem. Teistega koos on alati lõbusam ja 
põnevam.“

Igal etapil autasustatakse 5 ja 10 km 
distantsi kolme parimat naist ja meest, ning 
hooaja lõpus selgitatakse 5 km distantsi 
arvestuses välja ka sarja erinevate vanuse
gruppide parimad. Lisaks tunnustatakse 
viimasel etapil parimat ettevõtet ning kõiki-
del etappidel loositakse osalejate vahel välja 
auhindu.

Osaleda saab üksi, sõpradega või terve 
tiimiga – oluline on liikumisrõõm ja hea 
seltskond.

Rohkem infot sarja ja registreerimise 
kohta leiab veebilehelt lhjooks.ee.

Lääne-Harju sammukampaania on 
alanud
Kevad on suurepärane aeg liikumisaktiiv-
suse tõstmiseks. Igapäevane kõndimine 
parandab enesetunnet, tugevdab füüsist ja 
aitab hoida vaimset tasakaalu. Regulaarne 
liikumine aitab ennetada kroonilisi haigu-
si ning säilitada kauem töö- ja tegutsemis
võimet.

Aprillikuus toimuva sammukampaania 
eesmärk on julgustada Lääne-Harju valla 
elanikke panustama liikumise kaudu oma 
tervisesse ning sellega suurendama tervena 
elatud aastate arvu.

Kõndimine on lihtne ja jõukohane tege-
vus. Iga samm on investeering paremasse 

tervisesse! Kõik osalejad, kel õnnestub kuu 
aja jooksul koguda kokku vähemalt 200 000 
sammu, osalevad auhindade loosimises. 
Osalemiseks: lae alla FitSphere äpp (App 
Store’ist või Google Playst)

Loo FitSphere keskkonnas kasutaja-
konto ja liitu sammukogumiskampaaniaga 

„Lääne-Harju liigub“. Alusta liikumist ja 
veendu, et käid vähemalt korra viie päeva 
jooksul äpi pealehel vajutamas valget nup-
pu sünkroniseeri, mis garanteerib sammude 
jõudmise võistluse arvestusse. 

Küsimuste korral saab abi info@thefit-
sphere.com. ●

Veebruaris ja märtsis toimusid Suure-Jaanis noorte saalijalgpalli karikavõistluste 
finaalturniirid. Finaalturniirile pääsesid alagrupiturniiridelt kuus parimat võistkonda.
Noormeeste U16 vanuseklass
U16 finaalturniir peeti 22. veebruaril. Parimat minekut näitas JK Vasalemma 
(2011/2012. aasta poisid), kes kogus viiest kohtumisest neli võitu ja ühe viigi ning 
saavutas 1. koha. Väga tubli tulemus! Võitjavõistkonna koosseis: Rostislav Fidkevich, 
Braens Bitenieks-Piekalns, Rodion Aksberg, Alex Pikpõld, Daniil Karpov, Nikita Kar-
pov, Oleksandr Tymoshchuk, Maksim Tšerep, Aleksandr Zahharov, Markus Piber-
man, Oleksii Baranets.
Noormeeste U12 vanuseklass
U12 finaalturniir toimus 1. märtsil. JK Vasalemma U12 (2015/2017. aasta poisid) 
saavutas tubli 3. koha. Võistkonna koosseis: Pavel Sillandi, Milan Kugal, Kirill Jevs-
tignejev, Semjon Severin, Kätrin Õunloo, Hugo Samberg, Artemij Rannala, Denys 
Baranets, Aleksei Stepanov, Trevor Kilgi, Arthur Adson. Turniiri parima väravaküti 
auhinna pälvis JK Vasalemma mängija Pavel Sillandi.
Palju õnne kõigile mängijatele suurepäraste tulemuste puhul!

FOTO: ERAKOGU
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Aasta lõpuks valmib Lääne-Harju Valla esimene 
24/7 toimiv raamatukogu 
Lääne-Harju valla raamatukogu (Rae 
38, Paldiski) lugemissaal läks remonti 
2025. aasta jaanuaris. 

Tänaseks on uuenenud lugemissaa-
li üldine ilme ning plaanis on seda 
veelgi täiustada infotehnoloogiliste 

lahenduste näol. Kaheosalise projekti ellu-
viimiseks saadi toetust kultuuriministeeriu-
mi poolt pakutavast „Rahvaraamatukogude 
kiirendist“ ja Lääne-Harju vallavalitsuselt. 
Projekti II osa teostatakse hiljemalt 2026. 
aasta lõpuks.

24/7 
Raamatukogu teenused muutuvad lugejatele 
kättesaadavaks ööpäevaringselt. Iseteenin-
dusmasinaga on võimalik laenutada ajaleh-
ti, ajakirju ja eelnevalt broneeritud raama-
tuid ning neid ka tagastada. Saalis on kolm 
avalikku arvutit, printer (tasuline teenus 
hinnakirja alusel) ja tasuta wifi. Hubases 
kohvikualas saab veeta vaba aega, kus on 
kasutada töölauad õppimiseks, kaugtööks 
ja töötubade läbiviimiseks. Lisaks saab in-
teraktiivses koduloonurgas meie valla kohta 
teada palju huvitavat.

Teenindus ja turvalisus
Raamatukoguhoidja tööülesanded isetee-
ninduse tõttu väga palju ei muutu. Küll aga 
avanevad uued võimalused lugejatele. Kom-
binatsioonis ööpäevaringselt avatud raama-
tukoguga, saab lugeja laenutus- ja tagastus-
teenust kasutada just temale sobival ajal. 

Sisenemiseks lugemissaali väljaspool 
tavalist lahtiolekuaega on vajalik ID-kaart. 
Ruumis on turvakaamerad ja -värav. Raa-
matud on märgistatud RFID elementidega, 
mis lihtsustavad  iseteenindust ja toimivad 
ka turvaelementidena.

Raamatukogu 
Raamatukogu on mitmekülgne kogukonna-
keskus, kus saab lisaks lugemisele kasutada 
arvuteid, osaleda üritustel, õppida uusi os-
kusi ja saada abi informatsiooni otsimisel. 
Projekti tulemusena muutuvad raamatu-
kogu teenused veelgi kättesaadavamaks ja 
lugejatel on koht, kus mõnusalt aega veeta 
ning seda ööpäevaringselt. 

Rohkem informatsiooni leiate Lääne-
Harju valla raamatukogude kodulehelt:  
https://www.lhvraamatukogud.ee/projektid/●

RITA SOORSK 
raamatukoguhoidja

Lääne-Harju valla raamatukogu lugemissaal enne uuenduskuuri. 	  FOTO:   RITA SOORSK

Väike pilguheit raamatukogu lugemis-
saali peale uuenduskuuri läbimist. Tööd 
veel käivad ning ruum muutub veelgi 
külastajasõbralikumaks. 	     FOTO: KATRE SAAR

Projekti  
I osa toetu-
se suurus 

2025

Projekti  
II osa toe-

tuse suurus 
2026

Kultuuri
ministeerium

36 545 
eurot

37 469 
eurot

Lääne- 
Harju vallava-
litsus

36 545 
eurot

37 469 
eurot

Nägemise kontrolli buss taas
Paldiskis 16.02

Nägemiskontroll 20 €
Prillitellijalenägemisekontroll TASUTA

prilliraamid alates 35€

Silmarõhumõõtmine5 €, aega selleksbroneerima ei pea
Müügil ka kinkekaardidalates20€ , hea praktilinekingitus

Coop poe juures

Broneeri oma aeg varakult: mobileoptica.ee/broneeri-aeg/
info@mobileoptica.ee +372 5837 4334

Nägemise kontrolli buss taas 
 Paldiskis 06.04

Nägemiskontroll 20 €

Prillitellijale nägemise kontroll TASUTA

prilliraamid alates 35€

Silmarõhu mõõtmine 5 €, aega selleks broneerima ei pea

Müügil ka kinkekaardid alates 20€ , hea praktiline kingitus 

��Coop poe parkla

Broneeri oma aeg varakult: mobileoptica.ee/broneeri-aeg/

info@mobileoptica.ee       +372 5837 4334
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Lääne-Harju muusika- ja kunstide kooli 
vaskpuhkpilliõpilased võistlesid edukalt 
konkurssidel Eestis ja Lätis!
Loode-Eesti vaskpuhkpillimän-

gijate konkursil saavutas grand 
prixʼ ja maksimumpunktidega  

1. koha Kaisa Piilbak eufooniumil. Samuti 
pälvis 1. koha Delisa Kaljapulk trompetil. 
Auhinnalised kohad saavutasid ka Hugo 
Samberg –   2. koht trompetil, Maarian 
Adson –  3. koht trompetil ja Rami-Joan 
Riisaar – 3. koht tromboonil. Diplomiga 
tunnustati trompetiõpilasi Herte Treppi ja 
Klaus Joonatan Röthigit.

Kaisa Piilbaki pillimängu saab kuulda 
11. mail kell 18 toimuval Lääne-Harju muu-
sika- ja kunstide kooli lõpuaktusel Paldiskis 
Peetri tn 26. Olete kõik oodatud!

Märtsi alguses osalesid Lääne-Harju 
muusika- ja kunstide kooli vaskpuhkpilli-
õpilased ka rahvusvahelisel puhkpillimän-
gijate konkursil Lätis Marupes, kus võistles 
kokku 300 puhkpillimängijat ja saavutati 
järgnevad tulemused: Kaisa Piilbak (eufoo-

nium) – 2. koht, Delisa Kaljapulk (trompet) 
– 2. koht, Hugo Samberg (trompet) – 3. koht, 
Maarian Adson (trompet) – 3. koht, Han-

na Looren Samberg (metsasarv) – 3. koht 
ja Herte Trepp (trompet)  – diplom. Lää-
ne-Harju muusika- ja kunstide kooli vask-
puhkpilliõpetaja Olari Rüütelmaa võistles 
üliõpilaste kategoorias ja saavutas 2. koha.

Suur tänu kontsertmeister Lilian Kapi-
le ja õpetajatele Valdo Rüütelmaa, Rauno 
Rüütelmaa ja Olari Rüütelmaa.

On suur rõõm, et konkursile minek sai 
teoks. Täname Lääne-Harju valda, Lää-
ne-Harju valla koostööpartnerit Hansabuss 
AS-i, lapsevanem Kadi Treppi, puhkpilli-
õpilaste vanemaid ja õpetajaid.

Hoidke end kursis Lääne-Harju muusi-
ka- ja kunstide kooli sündmuste kalendri-
ga Sündmused – Lääne-Harju Muusika- ja 
Kunstide kool ja tulge kuulama kontserte! ●

RIINA RÜÜTELMAA
Lääne-Harju muusika- ja kunstide kooli direktor

Kas tead, et meie vallas on noortele haridus- ja 
töövalikute tegemisel tasuta tugi? 
2024. aastal algas projekt 
„Lääne-Harju noorte toetamine 
ja edendamine”, kus meie vald 
on üks viiest osalisest. 

Projekti peamine sihtrühm on 
16–29aastased NEET-noored 
– need, kes ei õpi, ei tööta ega 

osale koolitustel. Lisaks on projekt 
suunatud ka 13–15aastastele noor-
tele, pakkudes ennetustegevusi, mis 
toetavad nende valmisolekut jätkata 
õpinguid järgmisel haridusastmel.

Minu ülesanne on olla noorte 
jaoks olemas ja toetada noori erineva-
tes eluvaldkondades. Teenus on tasu-
ta ning ma olen siin selleks, et aidata 
sul planeerida järgmisi samme või 
lihtsalt kuulata sind ja koos lahendu-
si leida. Vajadusel kaasame ka teisi 
spetsialiste – näiteks psühholoogi või 
töötukassa nõustaja, et leida just sulle 
sobiv ja terviklik lahendus.

Põhikooli lõpetaja – see on sinu 
jaoks!
Sellel aastal kehtib kõigile põhikooli 
lõpetajatele edasiõppimise kohustus. 

Seetõttu on väga oluline juba vara-
kult oma järgmised sammud läbi 
mõelda ja planeerida. Põhivastuvõtt 
järgmisele astmele üld- ja kutseõp-
pes algab 30. märtsil. Avaldusi saab 
esitada kuni 15. maini ning alates 9. 
juunist hakatakse noortele pakkuma 
vabu õppekohti.

Kui sa selleks ajaks kooli kohta 
ei saa, siis ära muretse – täiendav 
vastuvõtt kestab kuni 15. juulini. Sa-
muti on olemas võimalus kandidee-
rida ettevalmistavasse programmi, 
kui tunned, et vajad õpingute jätka-
miseks lisatuge.

Kui tunned, et vajad abi sisseas-
tumisega või ei tea, kuidas järgmisi 
samme planeerida, võta julgelt mi-
nuga ühendust! Olen siin, et sind 
kuulata, arutada võimalusi ja aidata 
leida parim lahendus just sinu jaoks.

Projekti „Lääne-Harju noorte 
tööhõive suurendamine ja hoidmi-
ne” kaasrahastab Euroopa Liit.

EKATERINA VOROBJOVA
Noorte heaolu spetsialist



 TOETUSGRUPP 
OMASTEHOOLDAJATELE 

HEAOLU TÕSTMISEKS
MIKS TULLA? 

Omastehooldajana tead omast käest, kui palju pühendumist, aega ja energiat nõuab
lähedase eest hoolitsemine. See roll võib olla kurnav, mõjutades hooldaja füüsilist,

vaimset ja emotsionaalset heaolu ning sotsiaalset elu. Just sel põhjusel on
toetusgrupp omastehooldajatele eriti väärtuslik tugivorm.

KEDA OOTAME?
Osaleda võivad kõik Lääne-Harju vallas elavad inimesed, 

kes hooldavad 55+ või erivajadusega (16+) isikut. 
Toetusgrupi suuruseks on 8 -12 inimest. 

MILLAL ja KUS TOIMUB?  
9.aprill 18.00-20.30

23.aprill 18.00-20.30
7.mai 18.00-20.30

ÄMARI PÄEVAKESKUS

KES JUHENDAVAD?
Rave Puhm - superviisor, loovterapeut, perenõustaja; Eesti Supervisiooni ja Coachingu Ühingu liige

Madis Puhm - superviisor, Eesti Supervisiooni ja Coachingu Ühingu liige

LISAINFO JA REGISTREERIMINE!
marianne.agu@tugikeskus.laaneharju.ee või +372 56 265 527.  

Toetusgrupp viiakse läbi ESF+ toetusmeetme projektiga
 "Omastehooldajate tugigrupi läbiviimine Lääne-Harju vallas”.
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Lustipesa  
lasteaia 
taimelaat 
tuleb taas!
Eelmisel aastal loodud 
traditsioon Lustipesa taimelaat 
tuleb taas. Ettevalmistused 
lasteaias on juba alanud ning 
esimesed seemned laste poolt 
mulda saanud. 

Lapsed jälgivad põnevusega, 
kuidas väikesest seemnest hak-
kab kasvama taim ning hoolit-

sevad taimede eest suure innuga.
Kutsume ka sel aastal kõiki ko-

gukonna liikmeid, peresid ja huvilisi 
meie juurde toredat päeva veetma. 
Lisaks taimede soetamisele on avatud 
ka kohvik kõige hea ning paremaga 
ning loomaala, kus väikestele ja veidi 
suurematele sõpradele pai teha. 

Taimelaat on meie jaoks rohkem 
kui lihtsalt müügipäev. See on või-
malus tulla kokku, veeta koos aega ja 
tugevdada kogukonnatunnet. Usume, 
et sellised ühised hetked loovad side-
meid ja annavad võimaluse üksteist 
paremini tundma õppida.

Kohtumiseni taimelaadal! ●

AGNES PUUST

MTÜ Kaljuvald kutsub 
Harjumaa kutselisi kalureid 
keskkonnateadlikkuse pädevuse 
tõstmiseks Saksamaale ja Vilsandile. 

Eesmärk on tõsta Harjumaa rannaka-
lurite ja mereteemadest huvitatud 
kogukonnaliikmete teadmisi ja os-

kusi väikesadamate arendamise, ranniku 
puhtuse hoidmise ning kormoranide mõ-
jude vähendamise valdkonnas. Sellest läh-
tuvalt kogutakse perioodil 24.–28.06.2026 
praktilisi kogemusi Kieli ja Altenholzi 
piirkondade (Saksamaa) näidetel ning 14.–
15.08.2026 külastatakse Vilsandi saart, 
et tugevdada läbi koolituse omavahelist 
koostööd.

Sihtkohad ja osalustasud ühe inimese 
kohta:
1. Saksamaale: 120 eurot – katab kõik 
kulud sh lennupiletid, sihtkoha transpordi, 
3-tärni majutuse (hommikusöögiga), lõu-
na- ja õhtusöögid ning eestikeelse giidiga 
külastuspaigad: 
•	 Strande piirkonna külastus sh tutvumine 

väikelaevade sadamaga;
•	 Forelli kalakasvanduse külastus ja koh-

tumine Strande rannakaluritega;
•	 Stettin aurulaevaga sõit (Kieli kanalis);
•	 GEOMARi mereteaduse instituudi eri-

nevate alade külastus Kieler Woche fes-
tivalil; 

•	 Kieli sadama (Ostuferhafen) külastami-
ne;

•	 Falckensteini rannakaitse ala ja Fried-
richsorti neemi külastamine ning laeva-
de paraadi vaatamine;

•	 Kieler Woche 2026.

2. Vilsandile: 30 eurot – katab kõik kulud 
Paldiskist Vilsandile ja tagasi, sh majutu-
se, kõik söögikorrad Vilsandil (L, Õ, H, L), 
koolituse ja matka. 

NB! Oluline on märkida rannakaluri 
kutsetunnistuse number ja Harjumaa piir-
kond (eelistatult Lääne-Harju piirkond).  

PS! Registreerimine toimub kiiruse 
peale aadressil paldiskitegusad@gmail.
com, kes esimesena teada annab, see saab. 
Soovijatega võtakse ühendust vastavalt re-
gistreerimisele.

Registreerida võib kas mõlemasse või 
ka ainult ühte sihtkohta, tasumise osas 
võtab osalejaga ühendust MTÜ Kaljuvald 
esindaja. 

Projekti rahastab Euroopa merendus-, 
kalandus- ja vesiviljelusfondi rakenduska-
va 2021–2027 meede „Perioodi 2021-2027 
kogukonna juhitud kohaliku arengu toe-
tus” ja Lääne-Harju vallavalitsus.

Lisaküsimuste puhul võtke ühendust 
MTÜ Kaljuvald esindajaga aadressil: 
paldiskitegusad@gmail.com. ●

Õppereisid rannakaluritele
Friedrichsorti majakas.	 FOTO: ADOBESTOCK
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Alates 6. aprillist 
avaneb võimalus 
taotleda  
Vasalemma  
karjäärist 
täitekillustikku

Igal kalendriaastal on Lääne-Harju 
vallal võimalik vallaelanikele pakkuda 
võimalust täitekillustiku (fraktsioon 
0–16 mm) saamiseks Vasalemma 
karjäärist. 

Materjali jagatakse eesmärgiga ela-
nike majapidamises tehtavateks 
parendustöödeks (nt sissesõidu-

tee või parkimise parendamine, juurdepääs 
kinnistul asuvatele rajatistele jmt). Materja-
li ei eraldata edasimüügiks (äritegevuseks) 
ja vahendamiseks.

Kokku on võimalik kalendriaastas jaga-
da 2000 tonni täitekillustikku, millest 1000 
tonni on reserveeritud Vasalemma aleviku, 
Ohtu küla, Nahkjala, Maeru, Veskiküla, 
Lemmaru piirkonna elanikele ning 1000 
tonni ülejäänud valla piirkonna elanikele. 
Ühele taotlejale jagatakse maksimaalselt 50 
tonni materjali aastas ning taotlusi võetakse 
vastu aasta vältel kuniks materjali jätkub.

Taotlus tuleb esitada Lääne-Harju val-
la iseteeninduskeskkonna SPOKU kaudu, 
mis avaneb sel aastal taotlemiseks alates 
6. aprillist. Taotlused vaadatakse läbi ja la-
hendatakse nende laekumise järjekorras 10 
tööpäeva jooksul.

Taotlus lükatakse tagasi kui taotletav 
kogus ületab maksimumkogust, taotleja ei 
suuda tõendada materjali kasutamist (sh 
eelnevatel aastatel), piirkonna summaarne 
maht on täis või materjali taotletakse soovi-
ga seda edasi müüa või vahendada.

Lisaküsimuste korral palume pöörduda 
nõunik Meelis Randmäe poole: 

telefon 5666 8487, 
meelis.randmae@laaneharju.ee. ●

Avanes väikesaarte programmi 
taotlusvoor
Kuni 9. aprillini saab taotleda toetust projektidele, mis suurendavad 
väikesaarte elanikele esmatähtsate teenuste kättesaadavust ja kvaliteeti. 
Toetust saavad küsida investeeringu- või arenguprojekti jaoks väikesaarte 
nimistusse kuuluvad 19 püsiasustusega Eesti väikesaart.

Toetust saab taotleda investeeringuprojektidele, mis aitavad parandada 
väikesaarte elanikele esmatähtsate teenuste kättesaadavust ja kvaliteeti. 
Saarelise osaga kohaliku omavalitsuse üksused, kelle territooriumi 
koosseisus on vähemalt üks programmi piirkonda kuuluv püsiasustusega 
väikesaar, saavad taotleda toetust arenguprojektides väikesaare 
arengukava koostamiseks.

Maksimaalne toetus investeeringuprojekti kohta on 130 000 eurot, 
arenguprojekti kohta 7000 eurot.

Projekti oma- või kaasfinantseering peab moodustama vähemalt 15% 
projekti kuludest. Investeeringuprojektide toetust võivad taotleda 
kohalikud omavalitsused, mittetulundusühingud, sihtasutused, 
riigiasutused ja äriühingud, arenguprojektidele kohalikud omavalitsused, 
mille koosseisus on programmi kuuluvaid väikesaari. Projekt peab olema 
lõpetatud hiljemalt 2027. aasta 31. oktoobriks.

Rohkem infot https://www.rtk.ee/meede-vaikesaarte-
programm#tingimused

22. mail Uuskasutuskeskuse
kogumisring Lääne-Harju vallas

 
10.00–10.30 Klooga, Aedlinna tee 3 (kogukonnamaja ees)
11.00–11.30 Laulasmaa, Kloogaranna tee 20 (Laulasmaa kooli parklas)
12.00–12.30 Paldiski, Pakri tn 4a (Vaga Mama taga parklas)
13.30–14.00 Vasalemma, Jaama tee (rongijaamas)

Kaubikusse saad tuua heas korras, puhtad ja terved asjad.
Oodatud on kodutarbed, sisustusesemed, nõud ja
köögitarvikud, mänguasjad ja uuema aja raamatud, riided,
jalatsid, kotid ja muud aksessuaarid, spordi- ja hobitarbed,
väiksem kodutehnika.

Uuskasutuskeskus ei võta vastu turvatoole ja -hälle ning
kineskooptelereid.

Tarkus vabaks anda,
oskus vastu võtta

uuskasutus.ee
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Harju-Madise  
ja Paldiski 
luterlikud  
kogudused  
rõõmustavad
Vaadates möödunud aastale, on nii 
Harju-Madise kui Paldiski luterlikel 
kogudustel põhjust rõõmustamiseks. 
Kogudused kasvavad. Seda on 
selgelt näha ka pühapäevastest 
jumalateenistustest. 

Eelmise aasta tavaliste teenistuste kesk-
mine Madisel oli 27 ja Paldiskis 16 
kirikulist. Seda on mitu korda enam, 

kui oli eelmise kolme aasta keskmine. Ka 
ristimiste, leeritamiste ja laulatuste arv on 
kasvanud. Koguduste õpetajat on ka väga 
palju palutud lahkunuid teele saatma. Kõige 
rahvarohkemad olid jõululaupäeva teenis-
tused. Harju-Madise kirikus ei tahtnud juba 
2024. aasta jõuluõhtul kõik soovijad kirikus-
se ära mahtuda. Seepärast tegime nüüd kaks 
teenistust ja inimesi oli enam kui pooltuhat. 
Ka kahel hingedepäeva kontsertmõtisklu-
sel oli kokku sama palju kirikulisi. Paldiski 
ühisgümnaasiumi jõulueelne kontsert tõi ka 
Paldiski kiriku pilgeni rahvast täis. 

Kurvaks teeb see, et mõlema kiriku väga 
hädavajalike remontide jaoks riigilt küsitud 
abi pole me saanud. Harju-Madise kiriku 
kõige hädavajalikumaks tööks on kiriku ka-
tusekatte väljavahetamine. Remonti vajavad 
ka seinad ja väljavahetamist põrandad. Ka 
Paldiski kiriku katus vajab väljavahetamist, 
sest praegu valgub vihmavesi seintele ja lam-
mutab kauneid karniise. 

Tublid koguduseliikmed
Kogudused on aga ise olnud väga tublid. 
Teeme, mis meile jõukohane. Väike Paldis-
ki kogudus suutis koos mõne abilisega kapi-
taalselt restaureerida kirikusaali kolm väga 
lagunenud akent ja tellis vanameister Dolo-

res Hoffmannilt kaks suurt vitraaži. Oste-
ti ka uus elektriklaver, et külmal aastaajal 
kõlaks ka kiriku eessaalis kaunis muusika. 
Paldiski kirikus püüame sel aastal korda 
teha veel viis suurt akent ja see peaks muut-
ma kiriku veelgi soojemaks ja ilusamaks. 

Harju-Madise kirikusse jõudsid hiljuti 
elektrisoojendusega paksud istmekatted ja 
peagi saavad need ka vooluvõrku ühendatud. 
Siis on kirikulistel külmal ajal palju soo-
jem. Kiriku kõrval olevasse majja paigaldati 
õhksoojuspumbad ja kiriku torni kellad he-
lisevad tänu spetsiaalsele mehhanismile igal 
päevasel täistunnil ja ka muul vajalikul ajal. 
See kõik on saanud võimalikuks tänu mitme-
tele projektiabidele. Kogudus liigub ka selle 
poole, et paigaldada koguduse maja katusele 
päikesepaneelid. Oleme ääretult tänulikud, 
et kogudustele on mitmetes vajalikes asjades 
tulnud appi nii vald kui ka inimesed ja fir-
mad, oleme saanud mitmeid projektitoetusi.

Mõlemas kirikus on sageli nii jumala-
teenistustel kui kontsertidel kõlanud lisaks 
väga heale orelimuusikale ka muud muusi-
kat. Mõlemal kirikul on väga head organis-
tid, nii et olemasolevatest pillidest võetakse 
välja maksimum.

Mõlemas koguduses toimus eelmise 
aasta alguses uute nõukogude ja juhatuste 
valimised ning nendesse said tublid inime-
sed. Mõlemas koguduses on väga tublisid 
vabatahtlikke abilisi. 

Sündmused pühadekuul
Aprill on pühadekuu. Harju Madise kirikus 
on 3. aprillil kl 11 suure reede liturgiline 
teenistus. Pühapäeval,  5. aprillil kl 11 al-
gab I ülestõusmispüha armulauaga jumala-
teenistus. Laulab koguduse segakoor. Igal 
pühapäeval algab seal jumalateenistus kell 
11 ja peale teenistust on kirikumajas ka tee-
laud. Paldiski kirikus algavad jumalateenis-
tused igal pühapäeval kell 14.30.

Mõlemas koguduses on ka pühapäeva-
kool. Leerikoolid juba käivad, aga kui on 
soovijaid, siis võtame neid rõõmuga vastu.

Koguduse õpetajale saab helista-
da numbril 5648 1700 ja kirjutada jaan.
tammsalu@eelk.ee.

Mõlema koguduse elu kohta saab teavet 
ka koguduste kodulehtedelt ja Facebookist. 
●

JAAN TAMMSALU
koguduste vaimulik

15. märtisl Harju Madisel, kus piiskop Ove Sander ja asetas diakon Bianca Mikovitši 
Harju-Madise koguduse diakoniks. Pildil veel Reet Eru, kes teenis kogudust 2019–2023 
ja koguduse vaimulik Jaan Tammsalu.			                     FOTO: KÄTLIN KOOL

Talumistasu toetuse taotlemine
Lääne-Harju vallavolikogu võttis 27. mail 2025. a vas-

tu kaitseministeeriumi poolt kaitseväe ja kaitseliidu 
harjutusväljaga seoses makstava hüvitise kasutami-

se korra määruse, mille järgi saavad mittetulundusühingud, 
korteri- ja aiandusühistud ning seltsingud taotleda toetust 
investeeringuteks ning tegevuste elluviimiseks, mis on suu-
natud kohaliku elu ja valla arengule ning elanike heaolule.

Talumistasu taotlemise, määramise ja väljamaksmise 
korraga saab tutvuda Riigi Teatajas „Kaitseministeeriumi 

poolt Kaitseväe ja Kaitseliidu harjutusväljaga seoses 
makstava hüvitise kasutamise kord“.

Taotlusi esitatakse vallavalitsusele üks kord aastas. 
2026. aasta taotluse esitamise tähtaeg on kalendriaasta esi-
mene juuni. Talumistasu toetuse taotlust saab esitada ainult 
elektrooniliselt Lääne-Harju valla iseteeninduskeskkonnas  
SPOKU (valdkond: keskkond, ehitus). 

Tekkinud küsimuste korral võta ühendust arendusnõu-
nik Käti Teär-Riisaarega kati.tear@laaneharju.ee ●
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Tavern Peetri Tolli juubel
Kas kakskümmend aastat on palju 
või vähe? Inimese jaoks on see 
terve põlvkond, kuid majale, mis on 
siin seisnud pea kakskümmend viis 
kümnendit, on see vaid lühike viiv.

Sattusin sellesse linna juhuse tahtel. 
Paldiskisse tõi mind Läänemere torm, 
mis rebis ühelt kuuekorruseliselt ma-

jalt katuse. Tulin siia tavalise katusetegija-
na, teadmata linnast muud kui oma järgmise 
objekti aadressi. Kuid saatusel olid teised 
plaanid. Lõunat otsides sattus meie brigaad 
rohelusse uppuva märkamatu majakese 
peale, kus ma kohtasin Elenat. See juhuslik 
kohtumine sai saatuslikuks nii minule kui 
ka Peetri Tolli vanadele müüridele.

Ühiste jõududega, samm-sammult hoo-
net korda seades hakkas maja meile otse-
kui tänutäheks oma tõelist ajalugu avama. 
Murranguline hetk saabus 2010. aastal, mil 
üle meie läve astus Paul Laan, kelle 1930. 
aastate lapsepõlv möödus just siin, tolliüle-
ma peres. Ta jagas meiega oma mälestusi ja 
perefotosid. See kohtumine inspireeris meid 
süvenema arhiividesse.

Otsingute tulemusena jõudis meieni 
Venemaa riiklikust vanaaktide arhiivist 
mahukas kriminaalasi. Need 68 lehekülge, 
kirjutatud eeskujulikus kalligraafilises käe-
kirjas, jutustavad bürokraatlikust segadu-
sest kahe ministeeriumi vahel, kelle haldus-
alasse hoone 18. sajandi lõpus ja 19. sajandi 
alguses kuulus.

Edasi järgnesid üksteise järel teisedki 
hämmastavad leiud: Saksamaa antiigiärist 
avastatud maja originaalprojekt ja Katariina 
II poolt 23. novembril 1782 allkirjastatud 
ukaas. Viimane tõendas maavalduse eralda-
mist kaupmeeste sadama lähedal Rogerviki 
kindluse ülemale major Schwenzaule maja 
ehitamiseks.

Sukeldumine vanasse perioodikasse 
kandis vilja ja avas meile väheteada, kohati 
isegi kurioosseid seiku. Näiteks koomiline 
raport Prantsuse laeva Eugénieʼ kipperist, 
kes maksis pärast laevahukku tolle aja 
kohta tohutu tagatise – 2000 hõberubla – 
ja suutis siis väljastatud kviitungi ära kao-
tada. Teisest väljaandest saime teada, et 
1910. aastal külastas meie maja Venemaa 
keiser Nikolai II, kes kinkis tolliülem Bu-

lõginile laitmatu teenistuse eest isiklikult 
kuldnõela.

Infot hoone nõukogude perioodi kohta 
kogusime killu kaupa oma külastajatelt. Kes 
mäletas siin tegutsenud klaasitöökoda, kes 
aga balletitunde.

Uue hingamise sai hoone 1980. aastate 
lõpus, kui kaks julget naist – Galina Mal-
jutina ja tema ema Ljudmila Voskressens-
kaja – võtsid riski ja avasid siin kooperatiivi 
Sadko. 2006. aastal võttis teatepulga üle 
Galina tütar Elena ning paik sai oma prae-
guse nime – Tavern Peetri Toll.

Tänavu 15. märtsil täitus Tavernil Peetri 
Toll 20 aastat. Selle aja jooksul on väikesest 
kohvikust kasvanud tõeline linna vaatamis-
väärsus ja kultuurikeskus, kus toimuvad 
näitused, etendused ja kontserdid. Koduselt 
maitsev toit ja unikaalne külmrelvade eks-
positsioon, kuhu kuulub üle 150 eksponaadi 
kogu maailmast, meelitavad meile külalisi 
erinevatest linnadest ja riikidest. Meie pere 
jaoks ei ole see lihtsalt restoraniäri – see on 
meie elu ja meie tagasihoidlik panus linna 
arengusse. ●

ANDREI KIRILLOV
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Lääne-Harju valla mittetulundustegevuse  
toetus 2026. aastaks on jagatud
2026. aasta mittetulundustegevuse 
toetuste taotlusvooru esitati kokku 
65 taotlust, mille kogusumma oli  
175 999 eurot. Valitsus otsustas 
toetada 59 taotlust kogusummas  
85 479 eurot.

Taotlusi esitati erinevate kogukond-
like tegevuste elluviimiseks üle 
Lääne-Harju valla. Toetust küsiti 

koguduste tegevuseks, kogukonnaürituste, 
kultuuri- ja spordisündmuste korraldami-
seks ning koolituste, töötubade ja noorte 
vabaajategevuste läbiviimiseks. Mitmed 

algatused on suunatud kogukondade aktiiv-
suse suurendamisele ja elanike kaasamisele 
ühistegevustesse. Lisaks taotleti toetust eri-
nevate kogukondlike projektide omaosalu-
se katmiseks (nt PRIA, KOP või LEADER 
meetmed), mis aitavad kogukondadel tuua 
piirkonda täiendavaid arendusvõimalusi.

Jrk 
nr

Taotleja Taotluse tegevus Eraldatud 
summa

1. MTÜ Eesti Metodisti Paldiski Kogudus Koguduse tegevustoetus 1000 eurot
2. MTÜ Eesti Apostlik- Õigeusu Kiriku Paldiski 

Püha Georgi Kogudus
Koguduse tegevustoetus 1500 eurot

3. MTÜ EELK Harju-Madise Kogudus Koguduse tegevustoetus 2000 eurot
4. MTÜ EELK Paldiski Nikolause Kogudus Koguduse tegevustoetus 2000 eurot
5. MTÜ EELK Risti Kogudus Koguduse tegevustoetus 2000 eurot
6. MTÜ Eesti Kristliku Nelipühi Kiriku Paldiski 

Kogudus
Koguduse tegevustoetus 2000 eurot

7. MTÜ Lohusalu päästeselts Päästetehnika- ja varustuse ning ennetustöö tegevustoetus 3500 eurot
8. MTÜ Klubi Baltiiski Port Tegevustoetus 300 eurot
9. MTÜ Paldiski Raamatusõprade ja huviklubi Tegevustoetus, töötubade läbiviimine ja ühisürituste korraldamine 1500 eurot

10. MTÜ Kaljuvald Paldiski kogukonna tegusate tegevustoetus 1800 eurot
11. MTÜ Kaljuvald Projekti „Keskkonnateadlikkuse pädevuse tõstmine“ (PRIA) omaosaluse 

katmine
4830 eurot

12. MTÜ Pakri Käsitöö ja Koduloo Koda Paldiski koduloomuuseumi tegevuskulud 1000 eurot
13. MTÜ Paldiski Naisteklubi Tegevustoetus ja ürituste läbiviimine ning ekskursioonideks Eesti piires 2000 eurot
14. MTÜ Paldiski Pensionäride Liit Tegevustoetus 2000 eurot
15. MTÜ Spordiklubi Kuldlest Paldiski Open 2026 (Eesti karika 4. etapp) läbiviimine 500 eurot
16. MTÜ FFC Paldiski Paldiski Kudo Open 2026 läbiviimine 300 eurot
17. MTÜ Eesti Punane Rist Lastelaagri läbiviimine 1200 eurot
18. MTÜ Padise Jalgpalliklubi Tegevustoetus ja ürituse läbiviimine 1000 eurot
19. MTÜ Aktiivne Terve Elurõõmus Multisport 360° – liikumis- ja seikluspäevad Lääne-Harju valla noortele 1000 eurot
20. MTÜ Vippal Naisansambli Kadrid tegevustoetus ja Vilivalla kabelis näituse koostamine 800 eurot
21. MTÜ Aktiivne Padise Projektis “Mobiilne helitehnika kogukonda” (KOP) omafinantseering 1298 eurot
22. MTÜ Aktiivne Padise Padise segakoori hingedepäeva kontsertide läbiviimine Harju-Madise 

kirikus
2000 eurot

23. MTÜ Herbalia „Kogukonna juured“ raamatu toetamine 1000 eurot
24. MTÜ MTÜ Loode-Eesti Ettevõtjate Klubi (LEEK) Loode-Eesti ettevõtjate klubi LEEK avaürituse läbiviimine 1200 eurot
25. MTÜ Lodijärve Pensionäride Ühendus Tegevustoetus 1200 eurot
26. MTÜ Klooga Toiduringlus Tegevustoetus 1000 eurot
27. MTÜ Lodijärve Kooli Toetav Lääne-Harju valla koolide ühise kevadballi läbiviimine 3000 eurot
28. MTÜ Re Stuudio Klooga Kosk kogukonna saunapäevade üritustesari 500 eurot
29. MTÜ Laulasmaa Naiskond Laulasmaa suvelaada korraldamine 2500 eurot
30. MTÜ Laulasmaa Lasteaed ja Kool „Autism ja ATH klassiruumis praktilises võtmes“ töötoa läbiviimiseks 

Laulasmaal
1500 eurot

31. MTÜ Laulasmaa Lasteaed ja Kool Eesti Vabariigi 108. aastapäeva läbiviimine 450 eurot
32. MTÜ Rannaküla eakad Tegevustoetus 2000 eurot
33. MTÜ Lahepere Kultuuriselts Kultuuriseltsi tegevustoetus 1500 eurot
34. MTÜ Lahepere Kultuuriselts Laulasmaa segakoori tegevustoetus 1200 eurot
35. MTÜ Kase Käsitöö Muuseumi valgustuse väljavahetamine 500 eurot
36. MTÜ Lohusalu Selts Tegevustoetus 260 eurot
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Kandideeri läbi kodulehe  
www.selver.ee  

või võta ühendust otse  
kaupluse juhatajaga  

Merle.Nuut@selver.ee

TULE TÖÖLE  
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renoveeritud  
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SELVERISSE

TEENINDAJAKS

PUHASTUS- 
TEENINDAJAKS

VAHETUSE  
VANEMAKS

37. MTÜ Kloogaranna Chill & Garden Kloogaranna aias suvesündmuste läbiviimine 800 eurot
38. MTÜ Cornhole Cornhole’i karika 2026 läbiviimine Kloogarannas 600 eurot
39. MTÜ Vasalemma Pensionäride Ühendus Pensionäride bussiretked ja õpitoa läbiviimine 400 eurot
40. MTÜ Vasalemma Toiduringlus Vasalemma toiduringluskapi tööshoidmine, haldamine, korrashoid ja 

regulaarne toidu päästmine
600 eurot

41. MTÜ Vasalemma Rahvuste Selts Tegevustoetus 2000 eurot
42. MTÜ Wasalemma Disgolfi Park Murutraktori ostu 40% kaasfinantseerimine (PRIA) 1719 eurot
43. MTÜ Vasalemma Mõisakool Aktiivset liikumist ja õuesõpet toetava varjualuse rajamine Vasalemma 

mõisakooli ümbrusesse
2000 eurot

44. MTÜ Vasalemma Aedlinna Selts Vasalemma Aedlinna Selts 100 läbiviimine 1000 eurot
45. MTÜ AN12 Ürituste korraldamine 500 eurot
46. MTÜ AN12 Lastele mänguväljaku korrastamine 300 eurot
47. MTÜ Ohtu Külaselts Ohtu küla üritused ja trükised 1800 eurot
48. MTÜ Keila-Joa Selts Perepäeva läbiviimine ja kogukondadega väljasõit 1200 eurot
49. MTÜ Madise Külaselts Madise küla mänguväljaku rajamise I etapi LEADER omaosalus 2622 eurot
50. MTÜ Käkuke Kunst Käesalu mõisa suunaviitade ja infotahvlite valmistamine ja paigaldamine 1500 eurot
51. MTÜ Lehola Küla Kogukond Tegevustoetus ja töötoa läbiviimine Lehola eakatele 700 eurot
52. MTÜ PärisMaa Elamustee Kodulehe loomine ja piirkonna tuntuse kasvatamine 500 eurot
53. MTÜ Pakri Kultuuripärand Suure-Pakri Suurküla korrastamine ja talusiltide lisamine varemetele 700 eurot
54. MTÜ Pakri Kultuuripärand Pakri sitsjaki kursuse ja juttude vestmise õhtu läbiviimine 700 eurot

55. MTÜ Lääne-Harju Lasterikkad Tegevustoetus ürituste ja koolituste korraldamiseks 4000 eurot
56. MTÜ Lääne-Harju Koostöökogu Loode-Eesti Geopargi ja Porikuu festivali 2026 turundustegevus 2000 eurot
57. MTÜ Tallinna Jahtklubi Tallinna Jahtklubi Karikavõistlused 1500 eurot
58. MTÜ Eesti Purjetamise Liit Nädalane pop-up merekooli „Meresõber“ Alliklepa sadamas korraldamine 1000 eurot
59. MTÜ Beach44 Spordiklubi Rannavõrkpalli etapi korraldamine Kloogarannas (Mati Vetevoolu mäles-

tusturniir)
4000 eurot

 

 

08. mai 
kell 10.00–13.30 

LÄÄNE-HARJU 
VALLAVALITSUS 

Vereloovutajatele pakume kohvi ja küpsiseid 
ning anname väikese kingituse. 

 

BRONEERI VERELOOVUTUSEKS AEG  www.edoonor.ee 
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DETAILPLANEERINGU KEHTESTAMINE

Lääne-Harju Vallavalitsus on 27.01.2026 kor-
raldusega nr 34  kehtestanud Lääne-Harju 
vallas Keibu külas Lohu katastriüksuse ja 
lähiala detailplaneeringu.

Planeeritav maa-ala paikneb Padise valla 
üldplaneeringu põhijoonisel hajaasustus-
alal, juhtfunktsiooni määratud ei ole ning 
Padise Vallavolikogu 18.06.1996 määruse-
ga nr 4 kehtestatud Keibu küla detailpla-
neeringu alal. Planeeringuala piirneb Jaani 
(katastritunnus 56201:001:1020), Tuule (ka-
tastritunnus 56201:001:1030), Tormi (ka-
tastritunnus 56201:001:1040) elamumaa ja 
Keibu-Aasa (katastritunnus 56201:001:0507) 
maatulundusmaa sihtotstarbega katastriük-
sustega. Planeeringuala suurus on 3828 m². 
Kuna kehtiv detailplaneering on koostatud 
28 aastat tagasi tolleaegseid planeerimise 
ja projekteerimise nõudeid ning norme jär-
gides, siis on planeeringulahenduses krundi 
hoonestussala ja ehitusõigus jäänud piisava 
täpsuseta määratlemata. Käesoleva planee-
ringuga on määratletud Lohu katastriüksuse 
hoonestusala, ehitusõigus, liikluskorraldus, 
taristu lahendused jm detailplaneeringu üles-
anded.

Detailplaneering on üldplaneeringu ko-
hane. 

Planeeringul puudub oluline mõju loo-
duskeskkonnale. Detailplaneeringu majan-
duslik ja sotsiaalne mõju on positiivne.

Detailplaneeringu materjalidega on või-
malik tutvuda valla veebilehel https://laane-
harju.ee/kehtestatud-detailplaneeringud

DETAILPLANEERINGU EELNÕU AVALIKUSTA-
MISEST

Lääne-Harju vallavalitsus teavitab planee-
rimisseaduse § 82 tulenevalt Lääne-Harju 
Vallavolikogu 24.09.2024 otsusega nr 47 on 
algatatud Ämari alevikus Lennu tn 18 (ka-
tastritunnus 86801:001:0743) katastriüksu-
sel ja lähiala detailplaneeringu eelnõu ava-
likust väljapanekust (edaspidi DP eelnõu). 

Planeeringuala asukoht ja suurus
Planeeritav ala piirneb põhjast Ämari 

lennuväli katastriüksusega (katastritunnus 
86801:001:0375, sihtotstarve 100% riigikait-
semaa), läänest riigiomandis oleva Kloost-
rimetsa katastriüksusega (katastritunnus 
43101:001:0781, sihtotstarve 100% maatu-
lundusmaa) ja riigi valitsemise all oleva Äma-
ri aiamaa katastriüksusega (katastritunnus 
43101:001:1060, sihtotstarve 100% sihtots-
tarbeta maa), lõunast ja idast Ämari aleviku 
veetöötlusjaama ning korterelamuid teenin-

davate katastriüksustega. Planeeringuala 
pindala on ca 2 ha, millele lisanduvad alad, 
mis on vajalikud planeeringuga kavandatava 
soojuse tootmisehitise kaugküttevõrgu pla-
neerimiseks tarbijateni ja soojuse tootmisehi-
tise enda teenindamiseks vajalike tehnovõr-
kude planeerimiseks.

Detailplaneeringu sisu ja eeldatavalt 
kaasneda võivad olulised mõjud

Detailplaneeringu eesmärk on moodus-
tada Ämari tugikeskust teenindavast katast-
riüksusest krundid Ämari aleviku kaugkütte 
soojuse tootmiseks vajalike ehitiste ja uute 
korterelamute ehitusõiguse andmiseks. Sa-
muti on planeerigu eesmärgiks määrata soo-
juse tootmisehitist teenindavate trasside asu-
kohad ja soojuse tootmisehitist ning tarbijaid 
ühendavate kaugkütte trasside asukohad.

Detailplaneering on Vasalemma Valla-
volikogu 28.06.2011 otsusega nr 28 keh-
testatud Vasalemma valla üldplaneeringut 
muutev. Kehtiv üldplaneering ei näe ette 
Ämari alevikus kaugküttepiirkonda. Samuti 
ei vasta üldplaneeringus määratud maaka-
sutuse juhtfunktsioon, milleks on olemasolev 
ühiskondlike ehitiste maa, detailplaneerin-
gu eesmärgile. Alale jääb olemasoleva tugi-
keskuse näol alles ka ühiskondlike ehitiste 
maakasutus, kuid ca 50% ulatuses on ees-
märk määrata krundi kasutamise otstarve-
teks soojusenergia/elektrienergia tootmise 
ja jaotamise ehitise maa ning korterelamu 
maa. Üldplaneeringu muutmise põhjendatud 
vajadus tuleneb mitmest asjaolust. Esiteks on 
üldplaneeringu koostamise ajal maaüksusel 
asunud koolimaja tegevus lõppenud ja raja-
tud tugikeskus ei vaja samas mahus maad, 
millist vajas koolimaja (õuesõpe, spordivälja-
kud jms). Teiseks on tulenevalt riiklikust ener-
giamajanduse arengukavast võetud riiklikul 
tasandil eesmärgiks, et aastaks 2030 moo-
dustab taastuvenergia soojuse summaarsest 
lõpptarbimisest vähemalt 63%. Eesmärgini 
on oluliselt perspektiivikam jõuda läbi kaug-
kütte arendamise. Kolmandaks aitab kor-
termajade kavandamine kaugkütte soojuse 
tootmisehitise lähedale luua täiendavat tarbi-
mist, mis muudab soojuse tootmise efektiiv-
semaks ja soojusenergia hinna soodsamaks. 
Ämari alevikus ei ole aastaid uut elamufondi 
rajatud, mis ei ole pikas perspektiivis aleviku 
säilimise seisukohast lähtuvalt jätkusuutlik. 
Üldplaneeringus on korterelamumaa reserve 
jäetud küll Ämari lõunaossa, kuid see on ole-
masolevatest tehnovõrkudest eemal ega ole 
realiseerunud.

Olulisemate mõjudena tuleb välja tuua 
aleviku elanikkonnale jätkusuutliku küttela-
henduse pakkumist, samuti elamufondi 

uuendamise läbi piirkonna kinnisvara üldise 
väärtuse potentsiaalset tõusu. Kavandatav 20 
elamuühikut ei too kaasa üle 700 elanikuga 
alevikus märgatavat mõju liiklussageduse 
mõistes.

Detailplaneeringu eelnõu avaliku väljapa-
neku aeg ja koht

DP eelnõu avalik väljapanek toimub pe-
rioodil 14.04–14.05.2026 tööajal Lääne-Harju 
vallavalitsuse kantseleis aadressil Rae tn 38, 
Paldiski II korrus või Lääne-Harju valla kodu-
lehel: https://laaneharju.ee/detailplaneerin-
gud.

DETAILPLANEERINGU ALGATAMINE

Lääne-Harju Vallavalitsus on algatanud 
10.02.2026 korraldusega nr 81 Madise külas 
Sassi katastriüksuse detailplaneeringu

 Ülle Valm esitas Lääne-Harju Vallavalit-
susele taotluse (registreeritud 12.12.2025 
nr 6-2/2213) sooviga algatada detailpla-
neering Madise külas Sassi (katastritunnus 
56202:001:0684) maatulundusmaa katastri-
üksusel. Planeeringuala suurus on 79 940 m².

Planeeritav katastriüksus asub Lää-
ne-Harju vallas Madise külas Paldiski-Pa-
dise teest (teeregistri nr 11174) idas. Sassi 
katastriüksus piirneb põhjas Hintsu-Metsa 
(katastritunnus 43101:001:0063) ja Va-
na-Ranniku (katastritunnus 56202:001:0570) 
maatulundusmaaga, idas Rohelepa tee (ka-
tastritunnus 43101:001:1871) transpordi-
maaga, lõunas Kruusametsa (katastritunnus 
43101:001:0755), Kõrgema-Mäe (katastri-
tunnus 56202:001:0183) ja Suure-Kaabre 
(katastritunnus 56202:001:0220) maatulun-
dusmaaga ning läänes Mäe-Samueli põld 
(katastritunnus 56202:001:0685) maatulun-
dusmaadega. Detailplaneering on üldplanee-
ringu kohane.

Padise valla üldplaneeringu joonisel asub 
planeeritav ala elamumaa sihtotstarbega piir-
konnas ning detailplaneeringu kohustusega 
alal. Maa- ja ruumiameti põllumaade kaardi-
rakenduse kohaselt on tegemist koreserikka 
rähkmullaga ja osaliselt gleistunud rähk ja kli-
bumullaga, mille boniteet on 31-43. Vähesel 
määral võib leiduda madalsoomulda. Maa-
pind langeb põhja suunal. Katastriüksuse loo-
de ja kirdepoolsel osal kasvab osaliselt mets 
ja on niiske ala. Juurdepääs on võimalik ka-
vandada erateelt Rohelepa tee (teeregistri nr 
5622050) algusega avalikult Põllküla-Madise 
teelt (teeregistri nr 11199) või Madise kiriku 
teelt (teeregistri nr 11475). Sassi katastriük-
susel puuduvad tehnovõrkudest põhjustatud 
kitsendused ja looduskaitselised piirangud.

Detailplaneeringu eesmärk on maaüksuse 
jagamine elamumaa kruntideks, ehitusõiguse 
ja -tingimuste määramine, liikluskorralduse 

LÄÄNE-HARJU VALLAVALITSUSE TEATED
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RISTI KOGUDUSE TEATED

Jumalateenistused Risti kirikus  
Harju-Ristil  

kuu teisel ja neljandal pühapäeval ja 
suurtel kirikupühadel kl 13

R, 3. aprillil kl 13 – suure reede  
jumalateenistus;

P, 5. aprillil kl 13 – ülestõusmispüha 
jumalateenistus;

P, 12. aprillil kl 13 – jumalateenistus;
P, 26. aprillil kl 13 – jumalateenistus.

Jumalateenistuste  
OTSEÜLEKANDED ja SALVESTUSED   

on leitavad FB/ristkirik ja  
koguduse kodulehel.

Väikelastega saab jumalateenistusest 
osa kiriku käärkambris olevas  

LASTETOAS. 

LEERIKURSUS TÄISKSVANUTELE  
algab laupäeval, 11. aprillil kl 11.  

Esimesel kohtumisel paneme  
ühiselt paika kohaletulnuile sobiva 

ajagraafiku.

LEERIKURSUS NOORTELE  
(vanus 15-18)  

algab neljapäeval,  
30. apr kl 18 leerilaagriga

 Infotund toimub pühapäeval,  
12. aprillil kl 15 kogudusemajas.                                                                             

Registreeruda palume 10. aprilliks 
aadressil risti@eelk.ee 

KEVADTALGUD Risti kirikaias ja Risti 
vana kooli õuel ehk pelgupaigas  

25. aprillil ja 9. mail kl 11–15.

PIIBLIRINGIDE, PALVERINGI,  
RAAMATUKLUBI ja muude 
kohtumiste kohta leiab infot 

www.ristikirik.ee      FB/ristikirik

SÕBRA TUBA ehk taaskasutuskeskus 
Risti vanas koolimajas  

N 11-14 ja L 11-16 
või  kokkuleppel tel 5344 8571. Teise 

ringi riided, jalanõud jm. 

Õp Annika Laats, tel 55649 256,  
risti@eelk.ee

Olete südamest oodatud!

ja tehnovõrkude lahendamine, keskkonna-
kaitseliste abinõude ning vajalike kitsenduste 
määramine. Detailplaneeringuga lahendatak-
se ülesanded vastavalt planeerimisseaduse § 
126 lõike 1 punktidele 1–9, 11, 12 ja 17.

Lääne-Harju Vallavalitsuse 10.02.2026 kor-
raldusega nr 82 kehtestati Tuulna külas 
Kõrgemäe mets 2 katastriüksuse detailpla-
neering

Lääne-Harju Vallavalitsuse 20.09.2022 
korraldusega nr 968 algatati detailplaneering 
Tuulna külas Kõrgemäe mets 2 katastriüksu-
sel (katastritunnus 29501:007:3470). Kehtes-
tatud ala suurus on 6,34 ha.

Detailplaneeringuga moodustatakse 
7 elamumaa sihtotstarbega krunti ja üks 
transpordimaa sihtotstarbega krunt. Elamu-
maa kruntidele on planeeritud summaarne 
ehitusõigus 450  m2 ühele elamule ja kuni 
kahele abihoonele. Elamu on lubatud rajada 
kuni 8 m kõrge ja kuni 2-korruseline, abi-
hooned kuni 5 m kõrgused ja 1-korruseli-
sed. Veevarustus lahendatakse puurkaevude 
rajamisega, kanalisatsioon on lahendatud 
mahutitega. Tulekustutuse veevarustuseks 
tuleb rajada mahutiga veevõtukoht. Sadeve-
te liigvesi immutatakse omal krundil. Elekt-
rivarustusega liitumiseks tuleb sõlmida liitu-
misleping Elektrilevi OÜga. Sidevarustusega 
liitumiseks tuleb sõlmida liitumisleping Eesti 
Lairiba Sihtasutusega sidetrassi väljaehita-
miseks alates liitumispunktist kuni kruntide 
liitumiseni.

Detailplaneeringu on kooskõlasta-
nud päästeamet 12.09.2023 kirjaga nr 7.2-
3.1/5737-2, Elektrilevi OÜ 17.05.2023 kirjaga 
nr 9008720208, Telia Eesti AS 18.05.2023 
kirjaga nr  37931569, Eesti Lairiba Sihtasu-
tus on andnud 20.06.2023 kooskõlastuse nr 
KK4412HR.

Keila valla üldplaneeringus on detailpla-
neeringu ala määratud kaitstavate metsade 
kategooriasse, eesmärgiga tagada keskkon-
naseisundi kaitsmine ning inimeste puhkami-
se, tervise parandamise ja sportimise võima-
luste loomine. Üldplaneeringu kohaselt on 
kaitstavatel metsadel haljastuslik funktsioon 
ja seetõttu tuleb hoiduda lageraietest ning 
majandustegevus peaks toimuma metsakor-
ralduskavade kohaselt. Kuigi üldplaneeringu 
kohaselt tuleks Tallinna rohelises vööndis hoi-
duda metsamaade sihtotstarbe muutmisest, 
siis ei ole elamumaa sihtotstarbe määramine 
keelatud. Piirangute osas on elamumaa ala-
del sätestatud 75% kõrghaljastuse säilitamise 
kohustus, mis välistab lageraide ja tagab hal-
jastusliku funktsiooni säilimise. 

Planeeringuga ettenähtud krundid on 
suured, kuid hoonestamiseks ettenähtud 
hoonestusalad on väikesed, mis võimaldab 

tagada maksimaalselt kõrghaljastuse ja loo-
dusliku ala säilitamise. Üldplaneeringus ette-
nähtud sportimise ja puhkamise võimaluste 
kasutamiseks on krundil 3 avalik jalgtee, mil-
lele seatakse isiklik kasutusõigus Lääne-Harju 
valla kasuks. Planeerimisseaduse § 142 lõike 
1 loetelu kohaselt ei ole tegemist üldplanee-
ringut muutva detailplaneeringuga. Kuna 
Keila valla üldplaneeringus ei ole kaitstava 
metsa osas omandiõiguse piirangu ulatust 
selgesõnaliselt kehtestatud, siis täpsustatak-
se Kõrgemäe mets 2 katastriüksuse alas kit-
sendus kehtestatatud detailplaneeringuga.

Detailplaneeringul on positiivne majan-
duslik mõju. Mõju loodusele on väheoluline.

DETAILPLANEERINGU KEHTETUKS TUNNIS-
TAMINE

Lääne-Harju Vallavolikogu 27.01.2026 ot-
susega nr 5 ,,Detailplaneeringu kehtetuks 
tunnistamine“  on tunnistatud  kehtetuks 
Vasalemma Vallavolikogu 22.03.2005 otsu-
sega nr 24 kehtestatud Vasalemma alevikus 
Suvila tn 3b maaüksuse detailplaneering. 

Detailplaneeringu kehtetuks tunnistami-
se taotluse esitas Suvila tn 3b kinnistu omanik.  
Planeeringuala koosneb ühest maaüksusest 
ning on koostatud krundile ehitusõiguse 
määratlemiseks. Planeeringu lahendus on 
ebakvaliteetne, planeeringulahenduse ain-
saks jooniseks on krundile kavandatud elamu 
ehitusprojekti asendiplaan. Lahendamata on 
planeerimisseaduses toodud peamised pla-
neeringuülesanded, mh hoonestusala ja ehi-
tusõiguse määratlemine. Kuna ehitusõigus 
on määratlemata, ei ole planeeringut võima-
lik ellu viia.

Planeerimisseaduse § 140 lõike 1 punkt 
3 kohaselt tuleb enne otsuse vastuvõtmist 
küsida eelnõu kohta seisukohti planeerimis-
seaduse § 127 lõikes 1 nimetatud asutustelt 
ja arvamusi § 127 lõikes 2 nimetatud isikutelt 
ja asutustelt. Lääne-Harju Vallavalitsus esi-
tas 04.12.2025 kirjaga nr 6-1/190-1 eelnõu 
arvamuse saamiseks kinnistu omanikule ja 
piirinaabritele. Nimetatud materjalide kohta 
vastuväiteid ega parandusettepanekuid ei 
esitatud.

Vasalemma Aedlinna Selts 

TEGEVUSPLAAN MAIS
Laupäev 02.05.2026
„Teeme ära“ talgupäev
Pühapäev 17.05.2026
Vasalemma kevadlaat
Täpsema info leiad meie FB leheküljelt

VASALEMMA AEDLINNA SELTS 100
Üheskoos Eesti sajandi vaimus – kogukond ja traditsioonid
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Südamlik kaastunne  
Raul Ormanile  

kalli isa

JÜRI ORMANI
kaotuse puhul.

Kolleegid õhuväest

Avaldame kaastunnet 
Lindale, Linellele ja 

Trevorile kalli

JANAR VALTINI
surma puhul.

Paldiski lasteaed
Lääne-Harju muusika- ja 

kunstide kool

Avaldame sügavat 
kaastunnet Helen Hiiele 

ISA
surma puhul. 

Soovime lähedastele 
jõudu ja meelerahu  

sel raskel ajal.
Kolleegid Vasalemma 

põhikoolist

Avaldame siirast 
kaastunnet  

Kerli Lambingule

ISA
kaotuse puhul. 

Lääne-Harju vallavalitsuse 
kolleegid

Mälestame kauaaegset 
endist kolleegi 

ARVET 
LAMBINGUT 

ning avaldame kaastunnet 
lähedastele. 

AS Bestnet kollektiiv

ŽANNET  
TIMOFEJEVA

07.06.1948–28.02.2026

avaldame kaastunnet 
omastele ja lähedastele.

Lodijärve PÜ

ERAKUULUTUSED
Noor pere ostab kinnisvara:  
suvila/maja, vana talu või maad. 
Pakkuda võib igas seisukorras!  
Tel 5855 5575

Ehitusluba. Kasutusluba. 5656 
2894, majapaberid@gmail.com

Toimetaja: Katre Saar
Trükk ja kujundus: Harjumaa 

Ühinenud Meedia
Tiraaž: 1000 eksemplari

Lääne-Harju valla lehe 
kontaktaadress:  

ajaleht@laaneharju.ee
Reklaam ja kuulutused:  
reklaam@laaneharju.ee

Õnnitleme!
Meie valda sündisid

YESENIA AGAMALJUDINOVA
MAYA-SOFIA NORVET

Lillede istutamise 
talgud Vasalemma 
raudteejaamas

3. mai, pühapäev

Poliitreklaam Tellija: Eesti Reformierakond | Valimistevaheline poliitiline kommunikatsioon 

Tule lillede istutamise talgutel, et 
muuta Vasalemma raudteejaama 
ümbrus kaunimaks.

HELISTA VÕI 
SAADA SÕNUM!

MUTIABI.EE

  533 58 555

Muru niitmine, trimmerdamine, 
võsalõikus, raietööd. Arvega 
maksmise võimalus. Ivar. Tel 521 
4353, sompaserv@gmail.com

Pakun revisjoniteenust korteri-
ühistutele. Kontakt: aili.mand@
mail.ee

ÕNNITLUS

Kallis Aile!
Soovime Sulle kogu südamest 

tugevat tervist, õnne ja 
elurõõmu suure juubeli puhul!

Sinu sõbrannad  
Kajaka klubist


